

Bestyrelsens beretning GF 2024

Først og fremmest rigtig hjertelig velkommen til alle nye - og gamle medlemmer – dejligt at se jer igen!

Tænk – at det allerede er 1 år siden vi var samlet her første gang!

Blixen Klub Hvidovre blev etableret i løbet af forår/sommeren 2023.

Arbejdsgruppen havde i slutningen af marts lovet, både vores kommunale fødselshjælpere og potentielle medlemmer, at vi ville have en klub klar i løbet af eftersommeren 2023.

Selve det at etablere klubben var rimeligt ukompliceret, men det krævede lidt inden vi både havde CVRnr, bankkonto, fik planlagt foredrag og udflugter og blev oprettet hos Nemtilmeld. Nemtilmeld er iøvrigt en af de ting som vi deler med Blixen Klub Danmark og betaler et årligt kontingent for.

Vi lagde i planlægningsfasen vægt på, at Blixen Klub Hvidovre henvender sig til kvinder 60+, hvilket betød, at mødetidspunktet blev valgt om eftermiddagen, så også arbejdsramte kunne være med.

Vi havde et håb om ca. 100 medlemmer, men da vi i løbet af 4 dage var oppe på 116 medlemmer, ja så valgte vi at lukke for tilgang og oprette en venteliste.

Kommunen havde givet tilsagn om, at vi kunne benytte lokaler på Risbjerggaard og i Aktivitetscentret (nu Paletten) og det er vi meget glade for, selvom det af og til kan være lidt vanskeligt at få booket, når man kigger på hvor mange andre klubber og foreninger vi har i kommunen.

Endelig den 5. september 2023 kunne vi så afholde vort første møde og den stiftende generalforsamling her på Risbjerggaard. 76 personer var tilmeldt og inden generalforsamlingen havde vi besøg af viceborgmester Søren Friis Trebbien, der fortalte om hvorfor han bor i kommunen, kommunens projekter og drømme, og et tilsagn om, at vi altid kan komme til ham og så ønskede han klubben god vind fremover.

Og vind i sejlene har vi haft:

Arbejdsgruppen fortsatte nu som bestyrelse, og klubben har bl.a. haft spændende foredragsholdere som Lennart Lajboschitz om Fællesskaber, Sanne Flade Larsen om at være Alene i Vildmarken, hørt om Kvinder i klassisk musik og om at elske vores ører samt at være Kriseparat. Vi har været på Nordisk Film, i Hvidovre Teater og på Københavns Rådhus.

Vi har haft Julefrokost, Nyårskur og Sommerfrokost og ikke at forglemme vores dejlige Samtalesaloner, hvor vi lærer hinanden meget bedre at kende.

Husk at alle aktiviteter ligger på hjemmesiden, ligesom de aktiviteter, der har været afholdt, ligger under punktet Arkiv.

Vi har også haft etableret Interessegrupper – Læsegruppen har været ret aktiv, men bl.a på grund af lokaleforhold står gruppen lidt stand by p.t.

Vi vil som noget nyt prøve at etablere en Strikkegruppe, der er planlagt til at skulle mødes den anden onsdag i måneden. Det er meningen, at denne gruppe begynder her i den nye sæson.

Skulle du gå med en ide om en Interessegruppe, hvor du kunne tænke dig at være tovholder på, ja så gi' endelig lyd til os i bestyrelsen, så vi kan komme igang.

Som nyetableret klub forsøgte vi også i det sene efterår at søge §18 midler hos Kommunen. I vores ansøgning havde vi bedt om penge, så vi kunne afholde et 2 dages kursus med titlen Kvinder 60+ og sundhed. Det var med stor glæde, da vi i det nye år modtog tilbagemeldingen, at vi var tildelt 30.000 kr. til formålet.

Efterfølgende har bestyrelsen, syn's vi selv, fået sammensat et rigtig godt program for dagene og vi glæder os til dette kursusforløb, der vil finde sted her på Risbjerggaard - tirsdag d. 29. oktober og tirsdag d. 5. november – læg mærke til, at det er to på hinanden følgende tirsdage. Begge dage vil vi begynde kl. 12.

I vil selvfølgelig alle få invitationer til dagene via NemTilmeld!

Udover kursus i den nye sæson har vi planlagt foredrag med Chloe Holm her d. 1 om hendes barske og hjertegribende livforløb, og så skal vi inspireres til efteråret nye bøger, hygge i endnu en Samtalesalon og så skal vi selvfølgelig også have Julefrokost tirsdag 10. december.

Da det første år har vist os, at vi godt kunne rumme flere medlemmer, ja, så besluttede vi i bestyrelsen, at vi ville lukke op for ventelisten og vi er endt på et medlemstal på 132 for den nye sæson – det er da flot. Jeg håber virkelig på at vi får en rigtig god sæson 24/25.

En stor tak skal lyde til de "frivillige", der via Facebook kommer når vi kalder, og hjælper med at stille stole og borde frem og tilbage. Håber det vil fortsætte også i denne sæson.

Til sidst vil jeg takke de afgangede medlemmer af bestyrelsen for et rigtig godt og flot arbejde. Uden vores samarbejde havde vi aldrig fået Blixen Klub Hvidovre op at stå og det er dejligt, at både Kirsten, Hanne og Tine, stadig er en del af vores klub.

Sidst men ikke mindst skal der naturligvis også lyde en tak til den øvrige bestyrelse. Tak for det store arbejde I allerede har udført og tak fordi I vil tage en tørn mere.

Tak for ordet!